证券代码：603915          证券简称：国茂股份      公告编号：2022-013

江苏国茂减速机股份有限公司

关于 2021 年度暨 2022 年第一季度业绩说明会

召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次业绩说明会召开情况

江苏国茂减速机股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2022年 5月 13日

上午 10:00-11:00 通过中证路演中心(https://www.cs.com.cn/roadshow/)以网

络文字互动方式召开了 2021年度暨 2022年第一季度业绩说明会。公司董事长徐

国忠先生，董事、总裁徐彬先生，董事、副总裁、董事会秘书兼财务负责人陆一

品先生，董事、副总裁王晓光先生，独立董事周旭东先生参加了本次会议，针对

公司的经营成果、财务状况、发展战略等投资者普遍关注的问题与投资者进行了

沟通交流。

二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司参会人员的回复情况

问题 1：公司 2021 年度管理费用同比增长了 50%，是什么原因？

回复：您好！公司管理费用增加主要系 2021 年度股权激励费用增加所致。

谢谢！

问题 2：子公司捷诺未来的规划能否大致讲一讲？

答复：您好！公司旗下全资子公司捷诺传动系统（常州）有限公司生立足于

高端减速机的研发、生产及销售，与外资企业正面竞争。目前，捷诺传动系统（常

州）有限公司正稳步推进高端减速机扩建项目，计划于 2023 年一季度完成新厂

区主体建设。该项目全面达产后，预计将形成年产约 9万台高端减速机的生产能

力。谢谢！

问题 3：公司高端品牌 GNORD 的销售收入 2021 年较 20 年涨幅达到近 6 倍，

是什么原因？

答复：您好！GNORD 牌减速机由公司全资子公司捷诺传动系统（常州）有限

公司生产，该公司从 2020年 10月开始运营。此外，2021年我国经济形势较好，

减速机下游需求旺盛，捷诺一直保持较高的产能利用率。以上是导致 GNORD减速

机的销售收入在 2021 年快速增长的主要原因。谢谢！

问题 4：公司有涉足光伏领域？

答复：您好！公司相关减速机产品可配套运用于集中式光伏电站的跟踪支架。

2022 年 3 月，公司与国能江苏新能源科技开发有限公司、江苏中信博新能源科

技股份有限公司签署战略合作协议。今后，三方将围绕光伏投资、光伏电站建设、

光伏产品、减速机产品等展开合作。通过此次合作，公司将力争进一步拓展减速

机产品在光伏电站领域的运用。公司将严格按照有关法律法规的要求及时履行信

息披露义务，感谢您的关注。

问题 5：请问目前复工复产了吗？ 一季度营收同比下降，是否有此轮疫情

因素在？

答复：您好！目前，公司根据疫情管控和企业复工复产疫情防控的相关要求

开展生产经营工作。受本轮疫情影响，公司一季度营业收入 60,975.86 万元，同

比下降 5.05%，公司会积极开展各类经营活动，努力克服疫情带来的影响。谢谢！

问题 6：截止现在，公司最新股东人数多少？

答复：您好！目前，公司已披露的股东总数最新数据为 10,872户（截至 2022

年 3 月 31 日），具体情况可查阅公司于 2022 年 4 月 28 日在上交所网站上披露

的公司 2022年第一季度报告。谢谢！

问题 7：公司锂电池领域的产品市场现在如何？

答复：您好！公司捷诺牌减速机在锂电池制造设备中的搅拌生产环节具有较

多运用，国茂牌减速机在锂电池生产设备的传动部件中有较为广泛的运用。谢谢！

问题 8：前面看到公司和江苏国能、中信博合作，主要发展布局哪些领域产

品呢？

答复：您好！公司相关减速机产品可配套运用于集中式光伏电站的跟踪支架。

谢谢！

问题 9：公司股票跟最高位相比下跌太多了，管理层坐视不管吗？

答复：您好！二级市场股票价格受宏观经济、市场形势、投资者情绪等多重

因素影响。敬请投资者注意投资风险。公司将持续做好经营管理工作，专注主营

业务的发展，努力提升核心竞争力，始终致力于公司长期可持续发展，以稳定的

业绩回报广大投资者。谢谢！

问题 10：今年一季度利润同比略有下降，公司全年的经营形势同比会如何？

答复：您好！受本轮疫情影响，公司一季度营业收入 60,975.86 万元，同比

下降 5.05%，公司会积极开展各类经营活动，努力克服疫情带来的影响。同时，

公司将持续做好经营管理工作，专注主营业务的发展，努力提升核心竞争力，力

争以稳定的业绩回报广大投资者。谢谢！

问题 11：为什么公司业绩良好，股价却持续下跌？

答复：您好！二级市场股票价格受宏观经济、市场流动性、投资者情绪等多

重因素影响。敬请投资者注意投资风险。公司将坚持以市场为导向，以各业务板

块为抓手，以产品为落脚点，稳步开展各项生产经营活动，持续提升核心竞争力，

力争以稳定的业绩回报广大投资者。谢谢！

三、其他事项

本次公司 2021 年度暨 2022 年第一季度业绩说明会的具体情况详见中证路

演中心(https://www.cs.com.cn/roadshow/)。公司对积极参与本次说明会以及长期

以来关注、支持公司发展的各位投资者表示衷心感谢！

特此公告。

江苏国茂减速机股份有限公司董事会

2022年 5月 14日

https://www.cs.com.cn/roadshow/